2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГЕОРГИЕВСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

03 июня 2022 г.                           г. Георгиевск                                            № 1834
О реализации инициативных
проектов на территории
Георгиевского городского
округа Ставропольского края

в 2022 году
В соответствии со статьей 26.1 Федерального закона от 06 октября   2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 4 Закона Ставропольского края от 29 января 2021 г. № 1-кз «О развитии инициативного бюджетирования в Ставропольском крае», пунктом 48 Порядка выдвижения, внесения, обсуждения, рассмотрения инициативных проектов, а также проведения их конкурсного отбора на территории Георгиевского городского округа Ставропольского края, утвержденного решением Думы Георгиевского городского округа Ставропольского края от 24 февраля 2021 г. № 827-67, протоколом конкурсной комиссии по проведению конкурсного отбора инициативных проектов на территории Георгиевского городского округа Ставропольского края от 02 июня 2022 г. № 2, на основании статей 57, 61 Устава Георгиевского городского округа Ставропольского края администрация Георгиевского городского округа Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Принять к реализации на территории Георгиевского городского округа Ставропольского края инициативные проекты согласно приложению.
2. Утвердить срок реализации инициативных проектов на территории Георгиевского городского округа Ставропольского края до 31 декабря 2022 года.
3. Утвердить общую стоимость инициативных проектов в объеме 11 558 291,60 рубль, в том числе средства бюджета Георгиевского городского округа Ставропольского края — 10 879 991,60 рубль, средства инициативных платежей — 678 300,00 рублей.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края Грищенко И.А.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному опубликованию.
Глава
Георгиевского городского округа
Ставропольского края                                                                            А.В.Зайцев
Приложение
к постановлению администрации

Георгиевского городского

округа Ставропольского края

от 03 июня 2022 г. № 1834
Инициативные проекты, реализуемые на территории Георгиевского городского округа
Ставропольского края в 2022 году
	№ п/п
	Наименование инициативного проекта/

мероприятия
	Направление

расходования средств бюджета Георгиевского городского округа Ставропольского края
	Наименование

главного

распорядителя

бюджетных средств
	Общая стоимость инициативного проекта (руб.)
	Источники финансирования

	бюджет Георгиевского городского округа Ставропольского края (руб.)
	инициативные платежи, всего (руб.)
	в том числе

	средства индивидуальных предпринимателей (руб.)
	средства

юридических лиц (руб.)
	средства

физических лиц (руб.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Ремонт кровли МДОУ «Детский сад № 45 «Красная шапочка» г. Георгиевска»
	иное
	Управление образования администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края

	5 388 054,00
	5 215 054,00
	173 000,00
	0,00
	10 000,00
	163 000,00

	2.
	Устройство двух остановочных павильонов по ул. Павлова в поселке Ульяновка Георгиевского городского округа
	дорожная

деятельность
	Управление
жилищно-коммунального хозяйства администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края

	380 914,80
	322 614,80
	58 300,00
	0,00
	39 000,00
	19 300,00

	3.
	Благоустройство прилегающей территории к Александрийской участковой больнице ГБУЗ СК «Георгиевская районная больница»
	благоустройство
	Управление
жилищно-коммунального хозяйства администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края

	1 695 564,00
	1 474 564,00
	221 000,00
	0,00
	170 000,00
	51 000,00

	4.
	Устройство контейнерных площадок для сбора мусора на территории кладбища в поселке Шаумянском Георгиевского городского округа

	благоустройство
	Управление по делам территорий администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края
	170 984,40
	140 984,40
	30 000,00
	0,00
	20 000,00
	10 000,00

	5.
	Устройство тротуара по ул. Продольной в станице Урухской Георгиевского городского округа
	благоустройство
	Управление по делам территорий администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края

	646 212,00
	608 212,00
	38 000,00
	0,00
	5 000,00
	33 000,00

	6.
	Благоустройство территории городского парка МБУ «Спортивно-развлекательный комплекс» в г. Георгиевске

	благоустройство
	Администрация Георгиевского городского округа Ставропольского края
	2 620 880,00
	2 530 880,00
	90 000,00
	0,00
	10 000,00
	80 000,00

	7.
	Устройство остановочного павильона по ул. Новой в поселке Балковском Георгиевского городского округа
	дорожная

деятельность
	Управление
жилищно-коммунального хозяйства администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края
	256 291,20
	211 291,20
	45 000,00
	0,00
	29 000,00
	16 000,00

	8.
	Устройство детской игровой площадки по ул. Ленина в станице Лысогорской Георгиевского городского округа
	благоустройство
	Управление по делам территорий администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края

	399 391,20
	376 391,20
	23 000,00
	0,00
	3 000,00
	20 000,00

Управляющий делами администрации

Георгиевского городского округа

Ставропольского края                                                                                                                                                       Л.С.Сеськова